
ご家族様 

 

訪問歯科医（協力医療機関）変更のお知らせにつきまして 

 

2024 年 6 月吉日 

医療法人社団 寿光会 介護老人保健施設 エスポワール成田 

施設長 伊藤 保彦 

 

拝啓 

 

梅雨の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は大変お世話になってお

ります。 

 当施設では 6 月より協力歯科医院を成田駅前デンタルオフィスに変更致しました。ご報

告が遅くなりまして大変申し訳ございません。つきましては、往診医との連携を強化し、下

記の様に口腔管理に取り組みますので何卒宜しくお願い致します。 

 

記 

 

（協力歯科医院） 

成田駅前デンタルオフィス 

成田市花崎町 828-11 スカイタウン成田 3階  電話 0476-33-6487 

 

（往診内容） 

当施設職員へ口腔管理について技術的な助言・指導 

歯科医師、歯科衛生士による口腔の健康状態についての定期的な評価・管理 

訪問歯科診療での口腔管理（月 2回）、口腔の状況によっては歯科治療 

 

（費用） 

・当施設利用料とは別に医療保険の負担割合に応じて医療費が発生します。 

まれに、訪問歯科診療等で使用する、口腔の状態に合った歯ブラシ、歯間ブラシ、タフトブ

ラシ等が必要な場合があります。その際は訪問歯科診療費と一緒に請求となります。 

ご了承下さい。         

・訪問歯科診療費のお支払いは、成田駅前デンタルへ直接お支払いをお願い致します。支払

い方法は成田駅前デンタルオフィスよりご案内がございます。従前同様、エスポワール成田

でお預りすることはできません。 

・お支払い等に関して、ご家族様等の連絡先を成田駅前デンタルオフィスにお伝えして同歯

科よりご連絡をさせていただく場合があります。何卒ご了承ください。 

・上記内容について不明な点は、ご面倒をおかけいたしますが、エスポワール成田 依田ま

で（平日：9時 00分～17 時 30 分）ご連絡ください。 

 

敬具 


